Argument ten jest wyraźnie argumentem tylko przytoczonym, a obcym myśli Tomasza, gdyż w świetle danych, podanych przez Tomasza, a dotyczących przyczynowania istnienia, jest błędnym argumentem. Tomasz przecież udowadnia, że przyczyną istnienia bytów może być tylko jeden byt będący samym istnieniem. W żadnym więc wypadku nie można założyć, że takich bytów byłoby więcej.

Tomasz podaje tu następujące dane dotyczące Boga: Bóg jest bytem; Bóg jest czystym istnieniem, istnienie to nie jest uprzyczynowane, gdyż Bóg sam nie może być przyczyną swojego istnienia, inny zaś byt również nie może nią być; Bóg jest przyczyną istnienia innych bytów; przyczynowanie to jest przyczynowaniem sprawczym; Bóg jest aktem, ponieważ jest czystym istnieniem i nie otrzymał tego istnienia od innego bytu, z tego też powodu nie ma w Bogu możności; w Bogu jest natura; natura Boga tożsama jest z jego istnieniem.

¹⁰³ „Omne autem quod convenit aliqui vel causatum ex principis naturae suae, ut risibile in homine, vel advenit ab aliquo principio extrinseco sicut lumen in aere ex influentia solis. Non autem potest esse quod ipsum esse sit causatum ab ipsa forma vel quidditate rei, causatum dico sicut a causa efficiente, quia sic aliqua res esset causa sui ipsius et aliqua res seipsam in esse produceret, quod est impossibile. Ergo oportet quod omnis talia res cuius esse est aliud quam natura sua habeat esse ab alio. Et quia omne quod est per aliud reducitur ad aliud quod est per se sicut ad causam primam, oportet quod sit aliqua res quae sit causa essendi omnibus rebus ex eo quod ipsa est esse tantum; alias iretur in infinitum in causis, cum omnis res quae non est esse tantum habeat causam sui esse, ut dictum est. Patet ergo quod esse habet a primo ente quod est esse tantum, et haec est causa prima quae Deus est. Omne autem quod recipit aliquid ab aliquo est in potentia respectu alius, et hoc quod receptura in eo est actus eius. Ergo oportet quod ipsa quidditas vel forma quae est intelligentia sit in potentia respectu esse quod a Deo recipit, et illud esse receptum est per modum actus”. Krąpiec, 33.

Dane, dotyczące natury, zawarte są w następującym zdaniu: „Zatem jest konieczne, by każda rzecz, której istnienie jest czymś innym niż jej natura, posiadała swoje istnienie od czegoś innego”.

W kontekście bowiem całego fragmentu stwierdzić można z całą pewnością, że Tomasz pisząc o bytach, których istnienie jest uprzyczynowane przez inny byt, przeciwstawia je bytowi, którego istnienie nie jest uprzyczynowane przez żaden byt. Jeżeli więc Tomasz pisze o bytach, w których istnienie jest czymś innym niż ich natura, przeciwstawiając je Bogu stwierdza tym samym, że Bóg jest tym bytem, w którym istnienie i natura są tym samym.